Questio

Aliter dñ qd due spēs per cōparationē ad subm sunt vna spēs: et due p comparatiōem ad o": quox sunt effectiū.

C Ad z" dñ qd multe relatiōes nō sunt s̄l'. vnde p̄t nō ē pr: qd genuit h̄c filium: s. qd filiū. nec fun" est iste actus: s. actus. qd vna p̄nitas p se: et si sunt ples filij: hoc accidit.

C Ad aliud: sicut p̄s de luminib' qd fit vñl ex duobus.

Contra Ad quartum: sicut p̄s.

Cetera illō qd p̄t a qd h̄ entitatē tñ. qro q̄l'r: aut qd vnitatis subtī sit formalr vnitatis acciūtis: aut materialr: aut effectiū. Si p̄mō: tūc itelligere acciūtis vnum: nō cu vnitate subtī ēēt h̄dictio: et de' nō posset separare accidens a subo. C Itē si sic. due albedies erūt vñl nūero. sit s̄or' n̄c alb': t̄postea niger. et iex' alb': t̄c si albedo sit vna forma vni" subtī: cu vnitatis subtī sp̄ māeat eadē nūero: erūt ille albedies vñl nūero: et sic idē nūero nāl' freqnter gñat et cor- rupit. C Itē illō p̄z alr: qd si sūt idē rō tua ēēt te: qd etiāt acciūtis ē alia ab entitate subtī formalr. galia vnitatis. qd at etiāt acciūtis sit alia formalr p̄zyl' idē erit cā suiipi": qd tu p̄ois subz caz acciūtis: s̄yntas subtī et acciūtis ēēt formalr idē eēt idē ēēt formalr: et tūc idē cā suiipi". Si effectiū cō- cedo qd ab eodē efficiētē sint diuersi effect' dñntes solo nu- mero. Si at māl' xedo: qd vna ē mā diuersorū nūero i ea dē spē: et si accipis o" petis h̄ me. C Cetera. affirmatōez: tūc p̄ria eēt vñl nūero: qd subz idē. d' alia rōne pncipali. p̄ op- positi. s. qd mā sit in potētia ad aliq; formā singularē p̄ t̄p se: qd mot' est act' tñ. 3. p̄hy. cōz. si mobile sit tūc in poten- T.c.6. tia pmo ad albedinē: et nō ad aliquā singularē. qd p̄mō pducit per motū erit nā specifica et nō nā singularis: nisi p acciūtis: qd ē flm: qd p̄ h̄. act' et oēs gnōnes sūt circa singu- i phe' lare. nō. n. hō tñ. Hec p̄nō valz vt vñ: qd illō circa qd ē sub- iectū mot' nō ē termin'. C Cetera. qcgd p se idūcīt in sin- gularē in q̄tū singulare: singulare ē termin' mot' idūcīt in illō: circa qd ē opatio in q̄tū circa ipz ē p se opō. ḡ in q̄tū ē singulare. C Itē auctor lex pncipioꝝ nā occulite opati his ca. i. pducēdo vñle cu pducit singulare. qd p se et p̄ pducit ē sin- gularē. C Cetera aliō: qd ples sūt po' nūero ad eadē formā h̄ spē: qd. 3. p̄hy. ca. p̄. si posse sanari et posse egrotari s̄i idē T.c.10. qd egrotudo et sanitas idē. sūl' si posse dealbare hac dealba- tōe et illa s̄i idē nūero. qd albedo et illa eadē nūero. Dñ qd n̄ ē sile: qd p̄ due po' sūt ad diuersas formas spē. iō nō sūt idē. nō sic at de alijs. C Cetera: tūc seq' qd eadē po' s̄l' et et nō ēēt: qd pono qd aliq; subz sūt aliquā albu: ad illā albe- dinē fuit po' in subo. Pono vñtra: qd illa albedo corrupit. adhuc ē subz i po' ad alia albedinē: si p̄ alia po' h̄r. ppo": si p̄ eadē cū ad illā albedinē que fuit. nulla est potentia: qd nō potest iterū eadem numero induci.

C Cetera. qd forma nālis anibilat: qd nō cedit i po' n. nullo qd EX mō manet nec actu nec po'. si dicas sūl' in spē includeſ in po'. ita posset ēēt: iō dens anibilasset p̄mum.

TRA Ergo seq' qd eadē sit et nō sit. po'. n. ad albedinē pteritas nō ē: qd tūc idē nūero redire possit nāl' qd corrup' ē: et p te h̄ illa po' ē eadē. qd idē ē et nō ē sile. vñl sic xclude. eadē po' si eadē po' ē. qd idē qd fuit p̄t redire. vñl argue sic. mō ē i po' ad duas albedies futuras idūcibiles diuersi pib': et nō ē vñl po' ad istas: qd po' ad vñl nō ē qñ po' ad alia ē: puta.

C Itē po' in te et i me ad albu tñ dñt nūero a qd: si a subo. qd ois po' i me dñt tñ nūero a qd: i te: qd ē flm. si a ter- milo seq' ppo". Sūl' i eodē subo sūt duo termini nūero: et si accipis qd tūc eēt infinite po' actiue. xedo nō ē icōue- nies: qd sol s̄yvolat circa mediū i infinitū gn̄aret i infinitū om̄ni anno nouā herbā si ēēt mā recipies eius iſluētiam. C Cetera eadē potētia actiua est i sole que posset pducere infinitas herbas. Cetera illa potētia qd ē suba vñl q̄litas qd vñl est aliqd absolutū et pncipiu opandi: nō de potētia acti-

Liber

Sicut huiusmodi hec p̄natio sicut hec potētia. **A**d p̄mū q̄ videtur cōcedēti q̄ due forme eiusdē sp̄ei possunt si-
mul iesse eidē. etiā iducte per motū. sic q̄ simul iducantā
duob⁹ agētibus iūniētib⁹ idē passum sub p̄trario; sed nō
possunt eē due successiue iducte. Ita q̄ vna post alteras p̄
motū; qz iducta p̄ma tā p̄rium abycitur. et ita nō ampli⁹ po-
test esse motus ad aliquā formā eiusdē speciei cū illa q̄ in-
est; sed fī agēs si iūniat formā imperfectā respectu sue;
et sic aliquo mō oppositā imp̄fectionē tollet intendēdo eā.
Ad z⁹ q̄. de mutatiōib⁹ necessario p̄ exigētibus motū
cōsimilē dicendū: sicut nūc dcm̄ est ad p̄mū arg⁹: q̄ due
forme eiusdē speciei terminatē duas mutationes sīl can-
satas a duob⁹ agētib⁹ possunt simul iduci; sed non vna post
aliā; qz nec post i⁹ p̄mā; pōt esse mot⁹ necessario regis⁹ ad
mutationē que deberet eē ad scđam. Sed qd de mutatio-
nib⁹ nō terminatib⁹ necessario mot⁹ cuiusmodi videtur
illuminatōes esse. **R**ū? q̄ due et simul et successiue in q̄
cūq̄ possunt iesse et forme terminantes ipsas; qz post indu-
ctionē p̄me manet potētia ad secūdā; et p̄natio p̄pria eius;
et subm mobile si adst̄ agēs vel idez qd p̄is; vel aliud. pōt
causare aliā formā; et si tales forme sint nate diu p̄manere
in subiecto; possunt quotcūq̄ manere sīl. ergo lumen et spe-
ciem nō pones habere eē fixuz in medio; sed in cōtinuo gi-
gnere relationē pones manere. et iō quoteūq̄ eiusdē sp̄ei
imo ifinitas. quot ergo visibilia circa pūctū medy potētia
vsc̄ illuc agere; tot ibi sp̄es; et quot luminaria; tot et lumia.
Lōtra p̄mū arg⁹. videtur destrui. Aris. q̄ idē simul mo-
uetur duob⁹ motib⁹ eiusdē speciei. Itē ḡ duo ignes genera-
būt duos ignes ex aqua eadē; aut saltē duas formas ignis
iducerēt in eandē materia; qd videtur ip̄ossible. **P**ro
solutione notāduz q̄ quecūq̄ forma nō est iducibilis nisi
post aliā formā icompossibile; tūc corruptaz illatū pōt eē
vnica i vno suscepitio. pbatio; qz nec alia iducetur postq̄
illa est iducta ea manēte; qz illā aliā nō precederet alia in-
cōpossibilis; iaz. n. iductionē p̄me est quelibz icompossibili-
lis expulsane; nec due tales simul idicetur; qz nec ab eodez
agete. 8°. metaphy. si efficiēs vniū et materia vna; et effect⁹
vn⁹ ē; neca diuersis; qz si illa sint approximata diuersis p-
tib⁹ mobilis; puta vn⁹ ignis ad caput; aliis ad pedes agēt
in diuersas partes p̄mo. vbi aut simul agit vnā formā in-
ducēt. pbatio qz itensiōrē qz alterum soluz iducerēt; sicut
si ponerētur in codē sitū respectu eiusdē partis passi vnas
formā iducerēt; vt p̄is. Sed ois forma iducibilis per mo-
tum vel mutationē necessario terminatē motū ad ipsam
necessario ad sui iductionē necessario p̄exigit in suscepti-
uo formā icompossibile tūc corruptam; qz licet termin⁹ a
quo p̄ se mutatiōis sit priuatio et non forma opposita; quaz
priuatio cōcomitatur; et idcirco inter duas formas sunt due
mutationes habētes quatuor per se terminos; licet etiam
duo mot⁹ simul currat iter p̄ria; quorū alter qui est remis-
siōis est a gradū perfecto in quo fuit mobile in yltimo ge-
tis ad priuationē illius cōtrary totaliter; vel ad priuatiōem ali-
cuius gradus disibilis qui successiue abycitur. Alter autē
gradus disibilis iducendi ad gradū perfectū terminatēz
vtrobiquz quatuor termini; et ita forma icompossibilis aby-
ciēda nō sit per se terminus illi⁹ motus vel mutatiōis; for-
ma iducēda est per se termin⁹ ad quē tamē illa forma pōz
est necessario regis⁹. et necesse ē et trāitus simul esse; nūl⁹
enim agēs nāle mouet nec mutat mutatiōe terminatē mo-
tum aliquō susceptiū nū habēs formā sue icompossibile;
cū ergo nō p̄nt plures eiusdez speciei simul esse per motū
nec per mutatiōem per se terminatē motū forma que nō
necessario regrit aliaz icompossibile in susceptiū ad hoc;
vt iduāt, ynde pbatur vnica; nō per hoc mediū; q̄ agēs